

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови**  
**Кабінету Міністрів України від 3 серпня 2020 р. № 674”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<p>1. Установити, що з 1 серпня 2020 року у разі коли щомісячний розмір пенсійної виплати в разі втрати годувальника, призначеної відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб” (далі - Закон) (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат до пенсій, установлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною), не досягає в членів сім’ї осіб, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, під час безпосередньої участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та загинули (померли) внаслідок поранення, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції або забезпечення її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах її проведення, під час</p>	<p>1. Установити, що з 1 серпня 2020 р., якщо розмір пенсії в разі втрати годувальника (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат до пенсій, установлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною) у членів сім’ї осіб, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, каліцтва, контузії або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, під час безпосередньої участі у</p>	<p>Члени сім’ї осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань, що були утворені або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України, але в подальшому такі добровольчі формування не були включені до складу Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх справ України, Національної гвардії України та інших утворених відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів, загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час виконання такими добровольчими формуваннями завдань антитерористичної операції у взаємодії із Збройними Силами України, Міністерством внутрішніх справ України, Національною гвардією України та іншими утвореними відповідно до законів України військовими формуваннями та правоохоронними органами, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її</p>

безпосередньої участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпечення здійснення зазначених заходів, перебуваючи безпосередньо в районах та у період їх здійснення, або смерть таких *військовослужбовців* пов'язана із захистом Батьківщини, 7 800 гривень, таким особам встановлюється адресна допомога до пенсійної виплати в сумі, що не вистачає до зазначеного розміру.

Якщо пенсія в разі втрати годувальника призначена *відповідно до Закону* на двох і більше членів сім'ї, адресна допомога до пенсійної виплати, передбачена абзацом першим цього пункту, встановлюється у сумі, що не вистачає до 6 100 гривень на кожного із

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, або смерть **яких** пов'язана із захистом Батьківщини, **не досягає 7 800 гривень, а також якщо розмір державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю (з урахуванням надбавок, підвищень, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат до допомоги, установлених законодавством) у дитини, якій відповідно до абзаців шостого або сьомого пункту 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” надано статус особи, на яку поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, не досягає зазначеного розміру, таким особам встановлюється адресна допомога до пенсії та державної соціальної допомоги в сумі, що не вистачає до цього розміру.**

Якщо **зазначені пенсія або державна соціальна допомога** призначені на двох і більше членів сім'ї, адресна допомога встановлюється у сумі, що не вистачає до 6 100 гривень, на кожного члена сім'ї осіб, зазначених в абзаці першому цього пункту.

проведення, не включені до постанови Кабінету Міністрів України від 3 серпня 2020 р. № 674 “Про додатковий соціальний захист окремих категорій осіб”.

Для надання адресної допомоги, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 3 серпня 2020 р. № 674 “Про додатковий соціальний захист окремих категорій осіб”, одержувачам пенсії в разі втрати годувальника або державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, з числа осіб, яким відповідно до абзацу сьомого пункту 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” надано статус особи, на яку поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” пропонується врегулювати дане питання.

<p>зазначених в абзаці першому цього пункту членів сім'ї.</p> <p><i>Пенсійна виплата, обчислена із урахуванням абзаців першого і другого цього пункту, на всіх членів сім'ї, виплачується у межах максимального розміру пенсії, визначеного частиною сьомою статті 43 Закону.</i></p>	<p><b>Пенсія</b>, обчислена з урахуванням положень абзаців першого та другого цього пункту на всіх членів сім'ї, виплачується в межах максимального розміру пенсії, визначеного законом.</p> <p>Державна соціальна допомога, обчислена з урахуванням абзаців першого та другого цього пункту на всіх членів сім'ї, виплачується в межах максимального розміру пенсії, визначеного частиною третьою статті 27 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування".</p>	
<p>2. Фінансування виплат, передбачених пунктом 1 цієї постанови, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, що передбачені за програмою 2506080 "Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду".</p>	<p>2. Фінансування адресної допомоги, передбаченої пунктом 1 цієї постанови, здійснюється до:</p> <p>пенсії за рахунок коштів державного бюджету, що передбачені за програмою 2506080 "Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду";</p> <p>державної соціальної допомоги за рахунок коштів державного бюджету, що передбачені за програмою 2501030 "Виплата деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплата послуг окремим категоріям населення".</p>	

<p><i>3. Пенсійному фонду України забезпечити перерахунок пенсій, передбачений пунктом 1 цієї постанови, за матеріалами пенсійних справ з 1 серпня 2020 року.</i></p>	<p><b>3. Міністерству соціальної політики та Пенсійному фонду України забезпечити перерахунок пенсій та державної соціальної допомоги відповідно до пункту 1 цієї постанови з 1 серпня 2020 р. за матеріалами пенсійних (особових) справ.”.</b></p>	
---	---	--

**Генеральний директор** Direktoraty  
**розвитку соціального страхування та пенсійного забезпечення**  
**Міністерства соціальної політики України**

\_\_\_\_\_ 2020 р.



**Валентина КУДІН**